
 

 

Pomyślnie zakończona realizacja projektu Mazowieckiego Urzędu Celno-

Skarbowego dofinansowanego ze środków Unijnego Programu 

Zwalczania Nadużyć Finansowych EUAF  

(Union Anti-Fraud Programme) 

 
Mazowiecki Urząd Celno-Skarbowy w Warszawie z sukcesem zakończył realizację jedynego  

w Polsce projektu, który otrzymał wsparcie Unii Europejskiej w ramach programu Union Anti-Fraud 

Programme (EUAF) w 2024 roku. Program „Rozwój działań zapobiegawczych, zdolności śledczych  

i analitycznych oraz eliminacja braków sprzętowych” (akronim: 2024-PL-MUCS), realizowany w latach 

2024–2026, jest dowodem na skuteczność polskich służb w pozyskiwaniu unijnych środków  

i wprowadzaniu realnych zmian w walce z przestępczością gospodarczą. 

Dzięki dofinansowaniu z Unii Europejskiej Mazowiecki Urząd Celno-Skarbowy został doposażony  

w nowoczesne narzędzia dochodzeniowo-śledcze, analityczne i operacyjne, w tym specjalistyczne 

urządzenia pomiarowe, analityczne stanowiska komputerowe, drona z systemem monitoringu, 

serwer z przestrzenią dyskową oraz oprogramowanie wspierające analizę danych i działania 

operacyjne. 

Zakupione wyposażenie umożliwia wzmocnienie poziomu ochrony i bezpieczeństwa obszaru celnego 

Unii Europejskiej poprzez przeciwdziałanie nielegalnemu wprowadzaniu na terytorium UE towarów 

objętych sankcjami, zakazami i ograniczeniami. Sprzęt wspiera również zwalczanie i zapobieganie 

nadużyciom w zakresie podatku akcyzowego i podatku VAT, a także przeciwdziałanie nielegalnemu 

obrotowi paliwami oraz wyrobami tytoniowymi. 

Projekt objął wszystkie kluczowe etapy od powołania zespołu projektowego, przez opracowanie  

i optymalizację dokumentacji przetargowej, realizację zamówień publicznych, wdrożenie narzędzi  

w codziennej pracy oraz cykl szkoleń podnoszących kompetencje pracowników i funkcjonariuszy SCS, 

które umożliwią pełne wykorzystanie potencjału nabytych nowych technologii w zwalczaniu szeroko 

pojętej przestępczości gospodarczej. 

W ramach działań projektowych zakupiono specjalistyczny sprzęt za kwotę 1 182 679,14 zł,  

z czego 80% wartości projektu netto współfinansowane zostało przez Unię Europejską ze środków 

programu Union Anti-Fraud Programme (EUAF). Będzie on wspomagał pracowników cywilnych  

i mazowieckich funkcjonariuszy Służby Celno-Skarbowej bezpośrednio zaangażowanych w działania 

śledcze, analityczne i operacyjne. 

Dzięki takim inicjatywom oraz efektywnej współpracy Polski z Unią Europejską, KAS ma możliwość 

skutecznie pozyskiwać fundusze i wykorzystywać je do realnych działań na rzecz ochrony interesów 

finansowych państwa i całej UE. Mazowiecki Urząd Celno-Skarbowy znacząco wzmocnił swoje 

zdolności operacyjne i analityczne, a Polska zyskała trwały potencjał w walce z przestępczością 

gospodarczą. 

Izba Administracji Skarbowej w Warszawie przypomina, że informacje o bieżących naborach  

i możliwościach wsparcia rzeczowego oraz dydaktycznego są przekazywane do jednostek MUCS,  

a pracownicy są zachęcani do zgłaszania potrzeb, które mogą być finansowane ze środków unijnych. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

  



 

 

 


